
"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT

D15P05f(~ÓIJNO 39 41 2

BUENOS AIRES, 2 5 JUN 2013

VISTO el Expediente NO 1-47-0000-476-13-3 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentosl Alimentos y Tecnología Medica; y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma LABORATORIOS DR.

MADAUS y CO. S.C.A., solicita la cancelación de los Certificados detallados

en el Anexo 1 de la presente Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Articulo 80,

Inciso a) de la Ley NO 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

~ normativa aplicable .
./

Que el Departamento de Registro ha tomado la intervención de su

competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto

N0 1.490/92 Y Decreto NO425/10.

Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud
OIspoelCIOO !\l' 3'942

Secretaría de Polfticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados detallados en el Anexo I de la

presente Disposición, propiedad de la firma LABORATORIOS DR. MADAUS y

CO. S.C.A., en acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 80, Inciso a) de la Ley

NO16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; girese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifiquese al interesado y hágase entrega de

la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-476-13-3

DISPOSICiÓN NO:
Dr. OTTO A. ORSINGHFR
SUa-'NTERVENTOR

,A..1'(.~'r.

Dlv

2



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

ESPECIALIDADES MEDICINALES

NO DE CERTIFICADO NOMBRE COMERCIAL

20653 CALENDULA OLIGOPLEX
20654 MAJORANUM OLIGOPLEX
20656 PHISOSTIGMINUM COMPLEX

HOMEOPATICO
20660 CLEMATIS RECTA 2 X SELVA

CLEMATIS RECTA 3 X SELVA
20662 BELLIS OLIGOPLEX
20664 FUCUS VESICULOSUS 2 X SELVA
20667 PLUMBUM ACETICUM OLIGOPLEX
20670 PSORINUM OLIGOPLEX
20671 SEPIA OLIGOPLEX
20685 PULSATILLA OLIGOPLEX
20686 EUPHRASIA OLIGOPLEX
20711 ALUMINA OLIGOPLEX
20712 VACCININUM OLIGOPLEX
20793 JUNIPERUS COMUN 1 X SELVA
20797 VISCUM ALBUM 1 X SELVA
20798 PIRUS MALUS 1 X SELVA
20812 SASSAFRAS 1 X SELVA
20814 UVA URSI 2 X SELVA
20816 TEUCRIUM SCORODONIA 3 X SELVA
20826 RANUNCULUS 2 X SELVA
20827 BETULA ALBA 1 X SELVA
20828 SANTALUM ALBUM 1 X SELVA
20829 CETRARIA ISLANDICA 1 X SELVA
20830 RUBIA TINCTORUM SELVA
20831 SECALE CORNUTUM 2 X SELVA

3



"2Gl3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
20836 MERCURIALIS ANNUA 3 X SELVA
20840 AMMI VISNAGA 2 X SELVA
20848 VERATRUM VIRIDE 2 X SELVA

VERATRUM VIRIDE 4 X SELVA

20851 COLCHICINUM OLIGOPLEX
20846 SCILLA 2 X SELVA

JL11L

Dr. ano A, ORSING"'FR
SUB-INTERVENTUR

.•.. 111.M,A.'l'.

~¡94 2
Dlv

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-476-13-3

DISPOSICIÓN N°:

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

